3 Temmuz 1895 tarihinde aynen istinsah ettiğini bildirmektedir. S. Nüzhet Mecmua'nın bu kısmını yayımlamıştır (S. Nüzhet, "Şeyh Gâlib'in Şu'arâ Tezkiresi", Atsız Mecmua, S.16, Ağustos 1932, s. 91-94).

Şeyh Gâlib Hakkında Yeni Bilgiler (Abdulkadir Gürer Makalesinden)

Yenikapı Mevlevihanesindeki çilesini tamamladığı H.1200=M. 1786-7 yılına kadar olan dönemini içeren bir hayat hikâyesi Divan Edebiyatı Müzesi (Galata Mevlevihanesi) yazmaları arasındaki bir Şeyh Galib Divanı nüshasının başında yer alan yaklaşık dört yapraklık bir Gâlib biyografisidir⁴. İlk defa 1993 yılında tamamladığımız "Şeyh Gâlib Dîvânı (İncelemeMetin)" adlı doktora tezimizde yararlandığımız bu belge, Gâlib'in soyu,

tahsili ve hayatının gençlik yılları hakkında son derece önemli bilgiler ihtiva etmektedir. Ayrıca söz konusu hayat hikâyesinin şairin yakın dostları arasında yer alan ve şiirlerinde **Pertev** mahlasını kullanan **Muvakkizâde Mehmet Nuri** (ö.H.1222=M. 1807-8) tarafından yazılmış olması da üzerinde dikkatle durulması gereken önemli bir ayrıntıdır.

Bu yazıda kırk iki yaşında ölen Gâlib'in soyu ve hayatının ilk otuz yıllık bölümü hakkında son derece önemli bilgilerin yer aldığı bu hayat hikâyesindeki yeni bilgiler, onun yaşadığı dönemde yazılmış olmaları sebebiyle önemlidir.

7. Gâlib'in "çile" süresince şiir yazmaması şairlik yeteneğini yitirmesiyle değil, Mevlevî tarikatında "sülûk"ün en önemli rüknü olan "**samt**"ı yerine getirmekle ilgilidir.

8. Esrar Dede büyük ihtimalle "Gâlib Dede" maddesini yazarken şairin hayatının H.1200=M. 1785-6 yılına kadar olan kısmını Pertev'den kısmen yararlanarak kaleme almıştır.

ESERLERİ

1. DİVAN

Muhsin Kalkışım ve Abulkadir Gürer (doktora tezi)

Muhsin Kalkışım, *Şeyh Galip Divanı*, Akçağ Yayınları, Ankara, 1994.

Abdülkadir Gürer, *Şeyh Galip Divanı: İnceleme-Metin*, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Ankara, 1993.

Naci Okçu (tenkitli metin-yayımlamıştır.)

Naci Okçu, *Şeyh Gâlib, Hayatı, Edebî Kişiliği, Eserleri, Şiirlerinin Umumî Tahlili ve Divanın Tenkitli Metni*, 2 C., Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 1993.

2. HÜSN Ü AŞK

Eski Harfli Baskıları

1. Bulak Baskısı, 1252/1836 (Divan'ın sonunda yer almaktadır.)
2. Ebuzziya Tevfik Baskısı, İstanbul 1304.
3. Tahirü'l-Mevlevi Baskısı, 1339/1923 İstanbul.

Yeni Harfli ve Nesre Çevirili Baskıları

1. Ahmet Cevat (Emre), “Hüsn ü Aşk”, Muhit Mecmuası 1932.
2. V. Mahir Kocatürk, Şeyh Gâlip – Hüsn İle Aşk, Ahmet Halit Kitabevi, İstanbul 1944.